
91Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2020
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.222

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#164955#91#196290>

ESCLARECIMENTO Nº 02
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2020-SEAD-GEAC

A Secretaria de Estado de Administração - SEAD, através de 
sua Gerência de Aquisições Corporativas - GEAC, torna público 
para conhecimento dos interessados, com referência ao edital do 
Pregão Eletrônico SRP nº 01/2020-SEAD-GEAC visando eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados de vigilância armada, com fornecimento de profissio-
nais uniformizados e instrumentos de trabalho, de acordo com as 
especificações contidas no Termo de Referência a toda administra-
ção pública do Estado de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses 
, relativo ao Processo nº 201900005011517, o seguinte esclareci-
mento:
Os endereços de cada posto de serviço encontram-se dispo-
nibilizados em arquivo específico disponível nos sites www.
comprasnet.go.gov.br e www.administracao.go.gov.br.
Goiânia, 21 de janeiro de 2020.

Taís Helena Musse Almeida Silva
Pregoeira

<#ABC#164955#91#196290/>

Protocolo 164955

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

CASEGO em liquidação
<#ABC#164977#91#196315>

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATANTE: COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS DO 
ESTADO DE GOIÁS S/A - CASEGO em liquidação, inscrita 
no CNPJ/MF nº 01.556.240/0001-30 e CONTRATADA: LRS 
ENGENHARIA E AGRIMESURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
23.837.431/0001-02; OBJETO: Serviços Técnicos Especializados 
para LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO DE IMÓVEL de Propriedade 
da CASEGO em liquidação na Cidade de Niquelândia - GO. VALOR 
TOTAL: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: 20 
(vinte) dias a contar da data de assinatura do Contrato PROCESSO: 
201900005020004.
<#ABC#164977#91#196315/>

Protocolo 164977

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#164948#91#196283>

Portaria 0211/2020 - SEDUC
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Estatuto  do Servidor Público, 
considerando o art. 24, da Lei nº 13.910, de 25 de setembro 
2001, concomitante com o Decreto n.º 6.849, de 31 de dezembro 
de 2008, publicado no Diário Oficial, de 13 de janeiro de 2009, 
e tendo em vista a Documentação constante no Processo nº 
202000006000417,
RESOLVE
AUTORIZAR, a pedido,  a alteração da carga horária de 30 para 
40 horas semanais a partir de 01/02/2020, da servidora Mara 
Perpétua de Souza, Agente Administrativo Educacional de Apoio - 
AAE-A, CPF: 449.262.001-04, lotada no Colégio Estadual Alonso 
Lourenço de Oliveira, no município de Trindade - Go.
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação, em Goiânia,  aos 
21 dias do mês de Janeiro de 2020.
Prof.ª Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

 <#ABC#164948#91#196283/>

Protocolo 164948
<#ABC#164953#91#196288>

Portaria nº 0176/2020 - SEDUC
A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o Despacho nº 1/2020- GAB, que consta no 
Processo nº 201700006013192,
RESOLVE:
APLICAR, a penalidade administrativa de demissão, consoante 

o disposto no artigo 37 da Lei Estadual nº 10.460/88 à servidora 
Maria Auxiliadora Vieira da Silva, CPF: 006.648.248-89, pela 
prática da transgressão disciplinar tipificada no artigo 303,  inciso 
XXXIII do Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado de 
Goiás, consubstanciada no abandono do cargo de Analista de 
Gestão Administrativa, configurado no dia 06/03/2013 ( trigésimo 
primeiro dia após a interrupção do exercício ), conforme preceitua 
o artigo 319, inciso IV da Lei Estadual nº 10.460/88, a aplicação 
da penalidade de demissão acarreta a inabilitação da servidora 
apenada para nova investidura em cargo, função, mandato ou 
emprego público estadual pelo prazo de 10 ( dez ) anos, contados 
da data de publicação do ato punitivo, conforme delegação de 
competência do Decreto nº 9.405 de 15 de fevereiro de 2019.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação, aos 17 dias do 
mês de janeiro de 2020.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação
<#ABC#164953#91#196288/>

Protocolo 164953
<#ABC#164918#91#196252>

EXTRATO DO CONTRATO
Portaria: 1564/2019- Processo: 2019 0000 602 1026
Contratante: Colégio Estadual Juscelino Kubitschek de Oliveira
Contratada: Edsonia Ribeiro Nobrega - ME
Valor do Contrato: R$ 23.300,00
Objeto: Destinados para cobrir despesas com manutenção das 
Unidades Escolares - 1º parcela Proescola/ 2019
Vigência: 02 (dois) meses
Data de Assinatura: 20 de outubro de 2019
Recurso Financeiro: PROESCOLA
Fonte Recurso: 116 - SE/QE
<#ABC#164918#91#196252/>

Protocolo 164918
<#ABC#165002#91#196345>

CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE
1º Semestre de 2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
o Edital da Chamada Pública, Processo nº 2019.0000.605.7451, 
referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, 
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente  as Unidades Escolares: CRE/Formosa, C.E. Amélia F. 
Barros. CRE-Silvânia, C.E. Prof. José P. da Silva. As Unidades 
Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: 
Projetos de Venda e Habilitação até dia 11/02/2020, com abertura de 
Sessão Pública dia 12/02/2020. Os Editais podem ser acompanhados 
e retirados no site www.educacao.go.gov.br - licitacaodamerendaes-
colar- Chamada Pública da Merenda - Veja mais documentos da 
Chamada Pública/Consulta de Editais/2020. Maiores informações 
na Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.
br.

Leonardo de Lima Santos
Gerente de Licitação

<#ABC#165002#91#196345/>

Protocolo 165002
<#ABC#165009#91#196355>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2020 - PNAE - 1º Semestre/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público por meio dos Conselhos Escolares, 
aos interessados que fará realizar em sessões públicas presenciais 
do Convite  nº 001/2020, Processo ‘Mãe’ nº 2019.0000.605.3363, 
com abertura dia 30 de janeiro de 2020, nas seguintes Unidades 
Escolares jurisdicionadas às Coordenações Regionais:. CRE- 
Catalão, C.E. Dom Emanuel. CRE- Rio Verde, C.E.Hermínio 
R. Leão. CRE-Piracanjuba, CEPI Ruy B. Cavalcante. CRE-São 
Miguel do Araguaia, C.E. Ana. M. Torres, C.E. Otaviano S. 
Caldas, C.E. Zilo F. Feitosa. CRE-Silvânia, C.E. Prof. José P. da 
Silva. CRE-Goiás, C.E. Costa e Silva  Edital-002/2020.  Objeto: 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
Os Editais podem ser acompanhados e retirados nos respectivos 
Conselhos Escolares. Maiores informações na Gerência de 
Licitação, pelo e-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 21 de janeiro de 2020.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#165009#91#196355/>

Protocolo 165009

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4fd2b35c




